[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 21 » сентября 2012 г.

                                                  № 131

О мерах по реализации
постановления Губернатора
Рязанской области от 29.08.2012 № 55-пг

На основании постановления Губернатора Рязанской области от 29.08.2012 № 55-пг, в соответствии с пунктом 4 Положения о мониторинге правоприменения в Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», в целях организации органами местного самоуправления муниципального образования - город Рязань мониторинга правоприменения, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) и Контрольно-счетной палате города Рязани (Батьков М.И.)  организовать в пределах своих полномочий проведение текущего и оперативного мониторинга правоприменения в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», в том числе:
1) на постоянной основе осуществлять в подведомственных отраслях и сферах муниципального управления комплексную и плановую деятельность по сбору, обобщению, анализу и оценке информации для обеспечения принятия (издания), изменения или признания утратившими силу (отмены) нормативных правовых актов, принятых Рязанской городской Думой,  администрацией города Рязани, Контрольно-счетной палатой города Рязани, а также в целях подготовки предложений по совершенствованию правовой системы Российской Федерации в соответствии с Методикой осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19.08.2011 № 694;
2) принимать в пределах своих полномочий меры по устранению выявленных недостатков в нормотворческой и (или) правоприменительной деятельности и ежегодно, до 1 февраля, представлять главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы информацию о нормативных правовых актах администрации города Рязани, Контрольно-счетной палаты города Рязани, принятых, измененных или признанных утратившими силу (отмененных) по результатам мониторинга в предыдущем году;
3) ежегодно, не позднее 1 апреля, представлять в Правительство Рязанской области доклады о результатах мониторинга правоприменения за предыдущий год и предложения к проекту плана мониторинга применения на следующий год;

4) в срок до 30.09.2012 принять муниципальные правовые акты об организации мониторинга правоприменения в подведомственных отраслях и сферах муниципального управления;
5) в срок  до 30.09.2012 проинформировать Рязанскую городскую Думу и Правительство Рязанской области о принятых мерах по исполнению подпунктов 1, 4 пункта 1 настоящего постановления.

2. Руководителю аппарата Рязанской городской Думы Сапунову С.В. организовать в пределах полномочий Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы проведение текущего и оперативного мониторинга правоприменения в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации».

3. Правовому управлению Рязанской городской Думы (Посельский А.А.):

1) осуществлять мониторинг применения нормативных правовых актов Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы согласно Методике осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19.08.2011 № 694;
2) в срок до 01.11.2012 провести мониторинг правоприменения решения Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Рязани» и Правил землепользования и застройки города Рязани, утвержденных решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I, в части норм, регулирующих порядок организации публичных слушаний.
4. Организационному управлению Рязанской городской Думы                    (Пашев А.Г.) направить копии распоряжения Губернатора Рязанской области от 29.08.2012 № 55-пг в администрацию города Рязани и Контрольно-счетную палату города Рязани.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

        Л.И. Максимова

2